2

Срок проведения антикоррупционной экспертизы 3 дня - до 27.06.2013г.
[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)
от______________№_____
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:
1.В абзаце 2 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «263355,803» внести число «279238,450»;
-в абзаце 3 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «271386,481» внести число «287269,128».
2.В абзаце 2 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3  вместо числа «211174,199» внести число «226655,149»;

-в абзаце 2 подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3  вместо числа «11773,1» внести число «11847,897».

3.Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:
-по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» в графе 3 вместо числа «41033,5» внести число «41360,4»;

-по строке «000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход» в графе 3 вместо числа «4304,3» внести число «4736,3»;
-по строке «000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности» в графе 3 вместо числа «4303,5» внести число «4735,5»;

-по строке «182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности» в графе 3 вместо числа «4300» внести число «4732»;
-по строки «000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» в графе 3 вместо числа «1030,0» внести число «924,9»;

-по строке «000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)» в графе 3 вместо числа «1030,0» внести число «924,9»;

-по строке «000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» в графе 3 вместо числа «900,0» внести число « 794,9»;
-по строке «041 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» в графе 3 вместо числа «900,0» внести число « 794,9»;

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в графе 3 вместо числа «222322,303» внести число «237878,050»;

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «222947,299» внести число «238503,046»;
-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) в графе 3 вместо числа «15574,999» внести число «31055,949»;

добавить строки:

-«000 2 02 02077 00 0000 151  Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)   14828,0      0,0     0,0»;

-«000 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований  14828,0      0,0     0,0»;

-«035 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований  14828,0      0,0     0,0»;

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии в графе 3 вместо числа «11665,099» внести число «12318,049»;

-по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов в графе 3 вместо числа «11665,099» внести число «12318,049»;

-по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «1393,699» внести число «1311,649»;

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «10271,4» внести число «11006,4»;

-по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты» в графе 3 вместо числа «11773,1» внести число «11847,897»;

-по строке «000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо числа «11773,1» внести число «11847,897»;

-по строке «000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо числа «11773,1» внести число «11847,897»;

-по строке «037 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо числа «67,2» внести число «141,997»;

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «263355,803» внести число «279238,450».
Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 2013 году и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

-по строке «I.Межбюджетные трансферты, поступающие из областного бюджета» в графе 2 вместо числа «211174,199» внести число «226655,149»;
-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «15574,999» внести число «31055,949»;

-по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на выплату Губернаторской надбавки специалистам муниципальных учреждений культуры, педагогическим работникам муниципальных детских музыкальных, художественных школ и школ искусств Ивановской области» в графе 2 вместо числа «109,4» внести число «0,0»;

добавить строки:

-«Субсидии бюджетам муниципальных образований на поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных детских музыкальных художественных школ и школ искусств до средней заработной платы в Ивановской области    27,35   0,0     0,0»;
-«Субсидии бюджетам муниципальных районов, городских округов на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных учреждений дополнительного образования детей до средней заработной платы в Ивановской области     735,0    0,0     0,0»;

-«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования     14828,0    0,0    0,0»;

-по строке «II. Межбюджетные трансферты, поступающие из бюджетов поселений» в графе 2 вместо числа «11773,1» внести число «11847,897»;

-по строке «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в области контроля за исполнением бюджетов поселений» в графе 2 вместо числа «67,2» внести число «141,997»;
-по строке «Всего:» в графе 2 вместо числа «222947,299» внести число «238503,046».
4.Внести изменения в приложение № 3 «Перечень и коды главных администраторов  доходов бюджета Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

-по строке «035  Администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «13726,099» внести число «28472,049»;

-по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «1393,699» внести число «1311,649»;

добавить строку:

-«035 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований  14828,0      0,0     0,0»;

-по строке «037 Финансовый отдел администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «116836,446» внести число «116911,243»;

-по строке «037 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 4 вместо числа «67,2» внести число «141,997»;
-по строке «039  Отдел образования администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «92872,963» внести число «93607,963»;

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «10271,4» внести число «11006,4»;

-по строке «041  Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района Ивановской области» в графе 4 вместо числа «1378,995» внести число «1273,895»;

-по строке «041 1 13 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» в графе 4 вместо числа «900,0» внести число «794,9»;

-по строке «182  Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области» в графе 4 вместо числа «37584,3» внести число «38016,3»;

-по строке «182 1 05 02010 02 0000 110 Единый  налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности» в графе 4 вместо числа «4300,0» внести число «4732,0»;
-по строке «Итого:» в графе 4 вместо числа «263355,803» внести число «279238,450».
5.Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500,    000 01 05 02 00 00 0000 500,            000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510  в графе 3 вместо числа  «-263355,803» внести число «-279238,450»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,              000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610  в графе 3 вместо числа «271386,481» внести число «287269,128».
6.Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района с указанием объемов администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

- по строке «037,    01 05 02 01 05 0000 510»    в    графе    4    вместо   числа «-263355,803» внести число «-279238,450»;

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа «271386,481» внести число «287269,128».
          7.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского муниципального района  возложить на постоянно действующую комиссию  Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике  (А.В. Коновалов).
8.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».
9.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского

муниципального района

                                                       Е.А. Муратова